

法人単位事業活動計算書

(自) 2023 年 4 月 1 日 (至) 2024 年 3 月 31 日

法人計

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
サービス活動増減の部	収入			
	介護保険事業収益	1,273,616,615	1,195,936,700	77,679,915
	老人福祉事業収益	67,265,874	66,454,122	811,752
	児童福祉事業収益	56,406,544	51,239,430	5,167,114
	保育事業収益	849,702,920	842,802,578	6,900,342
	就労支援事業収益	9,967,374	13,259,699	△ 3,292,325
	障害福祉サービス等事業収益	102,904,753	103,604,531	△ 699,778
	高齢者世話付住宅援助収益	2,815,450	2,807,068	8,382
	認可外保育事業収益	25,897,400	25,887,300	10,100
	一時預かり事業収益	5,474,950	4,498,850	976,100
収益事業収益	8,519,566	8,385,441	134,125	
経常経費寄附金収益	1,336,716	100,775,555	△ 99,438,839	
その他の収益	1,072,946	698,922	374,024	
サービス活動収益計 (1)	2,404,981,108	2,416,350,196	△ 11,369,088	
費用	人件費	1,685,894,856	1,625,919,207	59,975,649
	事業費	313,436,574	319,095,788	△ 5,659,214
	事務費	190,480,227	185,437,740	5,042,487
	就労支援事業費用	12,795,662	12,855,894	△ 60,232
	利用者負担軽減額	1,356,274	1,247,065	109,209
	減価償却費	232,991,294	222,036,860	10,954,434
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 77,637,843	△ 74,822,000	2,815,843
	その他の費用	2,530,090	627,251	1,902,839
サービス活動費用計 (2)	2,361,847,134	2,292,397,805	69,449,329	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	43,133,974	123,952,391	△ 80,818,417	
サービス活動外増減の部	収入			
	受取利息配当金収益	7,236	8,238	△ 1,002
	その他のサービス活動外収益	26,820,943	43,380,576	△ 16,559,633
	サービス活動外収益計 (4)	26,828,179	43,388,814	△ 16,560,635
	費用			
	支払利息	12,810,158	14,931,623	△ 2,121,465
その他のサービス活動外費用	352,575	458,352	△ 105,777	
サービス活動外費用計 (5)	13,162,733	15,389,975	△ 2,227,242	
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	13,665,446	27,998,839	△ 14,333,393	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	56,799,420	151,951,230	△ 95,151,810	
特別増減の部	収入			
	施設整備等補助金収益	82,225,000	10,866,000	71,359,000
	固定資産売却益	0	49,999	△ 49,999
	サービス区分間繰入金収益	0	224,365,382	△ 224,365,382
	特別収益計 (8)	82,225,000	235,281,381	△ 153,056,381
	費用			
	資産評価損	1	0	1
	固定資産売却損・処分損	354,675	1	354,674
	国庫補助金等特別積立金積立額	82,757,452	11,094,800	71,662,652
	サービス区分間繰入金費用	0	224,365,382	△ 224,365,382
特別費用計 (9)	83,112,128	235,460,183	△ 152,348,055	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△ 887,128	178,802	△ 708,326	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	55,912,292	151,772,428	△ 95,860,136	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	439,702,393	296,544,965	143,157,428
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	495,614,685	448,317,393	47,297,292
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	17,000,000	45,385,000	△ 28,385,000
	その他の積立金積立額 (16)	81,300,000	54,000,000	27,300,000
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	431,314,685	439,702,393	△ 8,387,708	